
枡富町長 みなさん、おはようございます。本日、ここに令和６年第１回臨時町議会を

招集しましたところ、議員各位におかれましては、公私何かとご多用中のところご出席

を賜り、誠にありがとうございます。はじめに、本日提案させていただく案件でありま

す、役場新庁舎・消防組合新庁舎建設事業に係る経過についてご報告をさせていただき

ます。令和６年７月５日開催の行政常任委員会におきまして、防災拠点敷地造成設計

（案）及び新庁舎の基本設計（案）について議員各位にご説明をさせていただきました。

その後、７月１１日には中村文化センターにおいて、起業地周辺の住民を対象とした、

山田地区住民説明会を開催。また翌日、７月１２日には海の総合文化センターにおいて、

全町を対象とした住民説明会を開催しました。これらの説明会でいただいた、貴重なご

意見または、ご要望・ご指摘に関しては誠実に対応して参ります。さて、本日の臨時町

議会は、この新庁舎建設事業及び教育委員会関係の修繕事業で、事業の早期着手のため

予算を補正する必要があったため開催させていただきました。ご理解のほどよろしくお

願いします。それでは提案説明に入ります。タブレットの会議資料一覧から、８月議会

議案書をご覧ください。本臨時町議会に提出の案件は、議案が２件です。議案第３２号

町道の認定。役場新庁舎・消防組合新庁舎の来庁者駐車場までの道路を山田１号線とし

て町道認定するものです。議案第３３号令和６年度牟岐町一般会計補正予算。タブレッ

トのリストから、８月補正予算案（一般会計）をお開きください。今回の補正予算の総

額は、８億６，１０５万２千円となっています。歳出では、２款・総務費の庁舎建設費

で防災拠点敷地造成工事費を計上。消防費の防災費で業務継続計画改訂業務及び災害時

受援計画策定業務委託料を計上。９款・教育費の町民プール運営費で町民プール改修工

事費を計上。歳入では、繰越金のほか、県支出金、町債、諸収入などを特定財源として

充てています。歳入歳出８億６，１０５万２千円を追加し、予算総額を４１億７，２８

３万８千円とする令和６年度一般会計補正予算です。以上で提案説明を終わりますが、

詳細につきましては関係課長などから説明をさせていただきますので、よろしくご審議

のほど、お願いします。 


